
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2024.gada 5.septembris                                                                             protokols Nr. 20. 

 

LĒMUMS Nr. 17. 

Par Ķekavas novada pašvaldības Jauniešu domes izveidi un  

nolikuma apstiprināšanu 

 

  

Izskatot jautājumu par Ķekavas novada pašvaldības Jauniešu domes izveidi un nolikuma 

apstiprināšanu, konstatēts: 

1. saskaņā ar Jaunatnes likuma 5.panta pirmo daļu, pašvaldība, pildot savas funkcijas, veic darbu 

ar jaunatni, ievērojot jaunatnes politikas pamatprincipus un valsts jaunatnes politikas attīstības 

plānošanas dokumentus. Pašvaldība plāno darbu ar jaunatni, izstrādājot pašvaldības jaunatnes 

politikas attīstības plānošanas dokumentus. Pašvaldība nodrošina institucionālu sistēmu darbam 

ar jaunatni; 

2. saskaņā ar Jaunatnes likuma 5.panta otrās daļas 5.punktu, pašvaldība, izveidojot institucionālu 

sistēmu darbam ar jaunatni, ir tiesīga izveidot jauniešu domi, kas sekmē pašvaldības jauniešu 

sadarbību, pieredzes apmaiņu un iniciatīvas darbā ar jaunatni; 

3. Jauniešu dome ir Ķekavas novada pašvaldības domes izveidota institūcija, kuras darbības 

mērķis ir nodrošināt Ķekavas novada administratīvās teritorijas jauniešu interešu 

pārstāvniecību, kā arī veicināt novada jauniešu līdzdalību un personīgo izaugsmi politiskajās, 

izglītības, sporta, sociālajās un kultūras norisēs vietējā, valsts un starptautiskā mērogā. Tās 

mērķus, uzdevumus, tiesības, pienākumus, sastāvu, struktūru un darba organizāciju nosaka 

Jauniešu domes nolikums. 

 

Pamatojoties uz:  

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8. un 21.punktu; 

- Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu; 

- Jaunatnes likuma 5.panta otrās daļas 5.punktu; 

- Ķekavas novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2024.gada 28.augusta sēdes un 

Finanšu komitejas 2024.gada 29.augusta atzinumiem.  

 
Atklāti balsojot 

ar 18 balsīm “Par” (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Dace 

Cīrule, Edgars Brigmanis, Elīna Rasnace, Gatis Līcis, Inese Jēkabsone, Ineta Romanovska, Juris 

Jerums, Juris Žilko, Karina Putniņa, Kristīne Hāze, Rihards Gorkšs, Valts Variks, Viktorija Baire, 

Voldemārs Pozņaks),  "Pret" – nav, “Atturas” – nav,  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Ķekavas novada Jauniešu domes nolikumu (pielikumā). 

2. Izveidot Ķekavas novada Jauniešu domi. 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

2 

3. Paredzēt Ķekavas novada pašvaldības 2025.gada budžetā līdzekļus 1000 euro apmērā Jauniešu 

domes administratīvās darbības nodrošināšanai. 

4. Noteikt, ka Ķekavas novada Jauniešu domes darbību atbalsta un koordinē Ķekavas novada 

pašvaldības iestādes “Ķekavas novada centrālā administrācija” par jaunatnes lietām atbildīgā 

struktūrvienība un Jaunatnes lietu speciālisti. 

5. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Sēdes vadītāja:             (*PARAKSTS)           Viktorija Baire 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


